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Punkt 1: Lukket: Orientering: Budget 2024

00.30.00-S55-6-22



Punkt 2: Ansøgning: Tilskud til Sommerfest 2023 i Langhøj (KFL)

20.15.00-Ø40-2-22

Resume

Ansøgning fra lokalområdet Langhøj om støtte til aktivitetsweekend/sommerfest, som forventes at skabe opmærksomhed
ud af til i området og styrke fællesskabet i lokalområdet.

Administrationen indstiller,

at arrangementet støttes med udgangspunkt i at alle foreninger i hele lokalområdet
Langhøj støtter op omkring arrangementet.

at en eventuel støtte kan finansieres over kultur- og fritidsudvalgets pulje på 150.000
kr. i 2023 eller eventuelt overskud overført fra 2022.

Sagsfremstilling

Ansøgning fra Langhøjområdet om tilskud på 50.000 kr. fra kulturpuljen til "Aktivitetsweekend/Sommerfest" 2023 (Bilag
1).

Langhøjområdet har samlet alle 14 foreninger i området, for sammen at afholde en aktivitets weekend/sommerfest den 16.
- 17. juni 2023. En weekend hvor området kan mødes på kryds og tværs, land og by, ung og gammel, aktiv og mindre
aktiv. Der vil være aktiviteter, der giver mulighed for deltagelse uanset om der ønskes stillesiddende eller meget fysiske
aktivitet.

Der budgetteres med udgifter på 237.500 kr. som finansieres ved billetsalg, barsalg, bidrag fra Jysk Energi og øvrige
sponsor. Det er målet, at deltagelse i aktiviteterne bliver gratis, så alle har mulighed for deltagelse - dog med mindre
betaling for deltagelse i festen lørdag aften.

Der søges om kommunalt tilskud på 50.000 kr., som hjælp til gennemførelse af aktivitetsweekenden/sommerfesten.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Det blev besluttet at støtte arrangementet med 10.000 kr. til konkrete kulturelle aktiviteter (ikke til bespisning mv.).

Bilag

Bilag 1 : Ansøgning



Punkt 3: Ansøgning: Kulturcenter Struer; tilskud til etablering af
storskærm (KFL)

20.11.00-Ø40-1-22

Resume

Ansøgning fra Kulturcenter Struer om tilskud på 60.000 kr. til etablering af storskærm ved indgangen til Folkets Hus.

Sagsfremstilling

Ansøgning fra Kulturcenter Struer, om tilskud på 60.000 kr. til etablering og montering af LED-storskærm på facaden ved
Folkets Hus (Bilag 1).

Storskærmen ses som en vigtig del af Folkets Hus kommende strategi, da storskærmen kan bidrage med følgende:

Få huset til at fremstå mere levende.
Kan bidrage til at skabe liv på Tegltorvet f.eks. ved storskærmsarrangementer eller lign.
Kan bruges til promovering af Folkets Hus arrangementer.
Kan skabe en bedre og mere attraktiv ankomst for husets koncertgæster.
Skærmen kan bruges aktivt i modsætning til reklamefoliet der hidtil har klædt husets facade.
Kan bidrage til samarbejde mellem Folkets Hus og Struer Kommune. F.eks. ved Run To The Beat eller Le Tour
Revanche.

Etableringsudgiften udgør 460.000 kr. ekskl. moms, hvoraf Kulturcentret kan finansierer 400.000 kr.

Under hensyn til at Kulturcentret anser projektet for i høj grad at være til gavn for Struer Kommune, søges om tilskud til
finansiering af restbeløbet på 60.000 kr.

De årlige driftsudgifter på 44.500 kr. afholdes af Kulturcenter Struer.

Ansøgningen er den 18. august 2022 afvist administrativt, vurderet ud fra at en sådan udgift må afholdes indenfor det
kommunale driftstilskud på 3,8 mill. kr. til Kulturcentret.

Kultur-, fritids- og lokalområdeudvalget har efterfølgende (den 29. september 2022, pkt. 92) ønsket en politisk behandling
af ansøgningen.

En eventuel imødekommelse af ansøgningen bør være betinget af rettigheder til brug af skærmen i forbindelse med
kommunale aktiviteter på Tegltorvet eller annoncering for andre kommunale events.

Administrationen indstiller

at udvalget tager stilling til om ansøgningen om tilskud på 60.000 kr. fra Kulturcenter Struer skal imødekommes

Beslutning fra kultur-, fritids- og lokalområdeudvalget (10. november 2022, pkt. 103):

Udsat.



Økonomi

Et eventuelt tilskud kan afholdes indenfor kultur-, og fritids- og lokalområdeudvalgets rådighedsbeløb for 2022 (Bilag 2).

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Det blev besluttet at bevilge tilskud på 60.000 kr. til etablering af LED-storskærm på facaden ved Folkets Hus. Tilskuddet
betinges af, at kommunen opnår ret til brug af skærmen i forbindelse med annoncering for kommunale arrangementer.
Midlerne finansieres af forventet overførsel fra 2022.

Bilag

Bilag 1 : Ansøgning

Bilag 2 : Rådighedsbeløb pr. 01.11.2022



Punkt 4: Puljestruktur på kultur- og fritidsområdet gældende fra 2023
(KFL)

00.30.00-P21-1-22

Resume

I forbindelse med budget 2023 har administrationen lavet et oplæg til forenkling af puljestrukturen. Således vil der fra og
med 2023 være en pulje inden for kultur- og fritidsområdet.

Administrationen indstiller,

at forslag til ændring af puljestrukturen på kultur- og fritidsområdet godkendes

at retningslinjerne for den nye kultur- og fritidspulje godkendes

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetbehandlingen for 2023 er det besluttet at Kultur- og fritidsområdets puljer samles til en pulje.

I arbejdet med at forenkle puljestrukturen foreslår administrationen følgende:

Puljer der udgår ved udgangen af 2022:

Kulturpuljen
Idræts- og Fritidspuljen
Aktivitetspulje til Struer Havn
Ungekulturpuljen

Ny pulje gældende fra 2023:

Kultur- og Fritidspuljen

Formålet med puljen er at støtte nye initiativer, som medvirker til et alsidigt, udviklende og spændende kultur- og
fritidsliv i Struer Kommune.

Retningslinjerne for udmøntningen af den nye pulje (bilag 1):

Hvem kan søge puljen?

Foreninger, institutioner og selvorganiserede grupper og øvrige aktører

Hvad kan der søges midler til?

Nye idéer eller tiltag på kultur- og fritidsområdet
Understøttelse af samarbejder på tværs
Enkeltstående arrangementer og aktiviteter indenfor kultur- og fritidsområdet
Annoncering og andre udgifter i forbindelse med afholdelse af arrangementet?
Arrangementer som har en høj brandingværdi eller forholder sig særligt til lyd
Etablering af mindre faciliteter og anlæg.

Der gives normalt ikke tilskud eller støtte til:

Etablering af større anlæg og faciliteter



Anskaffelse af rekvisitter medmindre de indgår i udviklingsprojekter.
Kommercielle aktiviteter
Aktiviteter, der allerede er i gang
Rejser, udflugter, ture mm.
Forplejning og transport

Økonomi

På budgettet for 2023 er afsat 150.000 kr. til puljen, som kan suppleres med udisponerede midler fra 2022 til 2023.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 : Kultur- og fritidspulje 2023



Punkt 5: Struer Musikskole - reviderede vedtægter (KFL - ØKEB - BY)

20.07.01-P24-1-22

Resume

Godkendelse af reviderede vedtægter for Struer Musikskole

Administrationen indstiller,

at de reviderede vedtægter for Struer Musikskole godkendes

Sagsfremstilling

Vedtægterne for Struer Musikskole er blevet revideret og opdateret.

Ifølge den nye musiklov for musikskoler har bestyrelsen ikke længere det overordnede ledelsesmæssige ansvar for
musikskolen da institutionen er kommunal og dermed underlagt de kommunale regler for drift af kulturinstitutioner.
Bestyrelsens rolle er derfor i de reviderede vedtægter blevet omdannet til et musikskoleråd med ansvar og funktion som
tænketank og sparring til ledelsen af Struer Musikskole.

De reviderede vedtægter er vedlagt sagen (bilag 1). De tidligere vedtægter fra 2016 er vedlagt sagen (bilag 2).

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1: Vedtægter_Musikskolen_2022

Bilag 2: Vedtægter for Struer Musikskole 2016.pdf



Punkt 6: Dialogmøde med Operaen i Midten v. Operachef Freja Friberg
Lyme (KFL)

20.03.05-A00-2-22

Resume

Operaen i Midten er et egnsteater, som Struer Kommune er medejer af.

Sagsfremstilling

Operaen i Midten er et Egnsteater. Holstebro, Herning, Ikast/Brande og Struer Kommune er medejere af Operaen i Midten
og der er indgået en egnsteateraftale for perioden 2021-2024. (Bilag 1)

Operaen har hjemsted på "Slagteriet" i Holstebro og Holstebro er tilsynsførende kommune.

Operachef Freja Friberg Lyme er forholdsvis ny, hun blev ansat d. 1. august 2021. Freja Friberg Lyme vil fortælle om
operaens strategi, visioner og kommende aktiviteter.

Overordnede mål for Operaen i Midten:

skal hvert år producere 2 professionelle scenekunstforestillinger indenfor opera og/eller musikdramatisk
virksomhed
skal arbejde ud fra kriterierne; originalitet, relevans og tilgængelighed
skal styrke og udvikle sin position inden for opera til børn og unge
skal understøtte og gentænke publikumsrelationer og tiltrække nyt publikum til opera

Beslutning

Orientering til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Egnsteateraftale 2021-2024



Punkt 7: Orientering: Bevæg Dig For Livet 2022 (KFL - BU - SSA)

18.15.00-P20-1-18

Resume

Orientering om Bevæg Dig For Livet i 2022.

Sagsfremstilling

Partnerskabsaftale med DGI og DIF (bilag 1)

I efteråret 2020 underskrev Struer kommune en partnerskabsaftale med DGI og DIF om projektet "Bevæg Dig For Livet"
(BDFL). En aftale, der har som mål at sætte Danmark i bevægelse, så vi bliver verdens mest idrætsaktive nation i 2025.
Nordea-fonden, Trygfonden, DIF og DGI samarbejder om projektet og lokalt samarbejder Struer Kommune med DGI
Vestjylland om at koordinere, synliggøre og facilitere de konkrete indsatser. Med Bevæg Dig For Livet er det ambitionen
at understøtte borgernes fysiske og mentale sundhed i Struer Kommune. Ved at synliggøre og koordinere relevante
aktiviteter inden for; foreningslivet, kultur-, fritids- og frivillighedsområdet og som kommunen selv varetager sætter
BDFL; bevægelse, trivsel, sundhed og fællesskaber på dagsordenen i de kommende år.

Organisation

STYREGRUPPE: BDFL er forankret i sekretariatet ved Kultur, Fritid og Lokalområder som udgør styregruppen for
projektet.

Kommunens fritidsvejleder er projektkoordinator og samarbejder med arbejdsgrupper om ansøgninger og aktiviteter mm.

PROJEKTGRUPPE: Består af et medlem fra hvert center i kommunen samt DGI Vestjylland.

Projektgruppen forholder sig til de overordnede linjer i BDFL og har beslutningskompetencen til at disponere projektets
økonomi til ansøgninger og aktiviteter mm.

ARBEJDSGRUPPE: Består af medlemmer fra projektgruppen samt nøglemedarbejdere fra specifikke fagområder (fx
børn og unge, senior, sundhed mm.)

Arbejdsgruppen foretager den faglige vurdering af ansøgninger i projektet og indstiller sin vurdering til beslutning i
projektgruppen.

De politiske fagudvalg er politiske følgegrupper i projektet og orienteres om projektets aktiviteter mindst 1 gang årligt.

Status for aktiviteter i 2022

Efter en periode med nedlukninger og forsamlingsforbud i forenings- og fritidslivet pga. Corona har 'Bevæg Dig For
Livet' haft en lidt svær opstart i Struer Kommune.

Trods disse opstartsvanskeligheder har projektet givet grobund for en masse nye initiativer som ellers ikke ville være
opstået af sig selv.



BDFL råder over en aktivitetspulje, hvor foreninger og institutioner kan ansøge om midler til aktiviteter og projekter som
fremmer bevægelse.

Puljen er bl.a. blevet brugt til at igangsætte følgende aktiviteter i 2022:

Børn i bevægelse – Thyholm

- Samarbejde mellem skole, SFO og foreninger på Thyholm om at benytte en del af SFO-tiden til at introducerer børnene
for områdets fritidsmuligheder. Endvidere gøres brug at unge fra skolens ældste klasser som hjælpetrænere mv.

Tværfagligt samarbejde blandt håndboldklubber i Struer Kommune

- Samarbejde mellem håndboldklubberne omkring af kompetenceudvikling deres trænere og ungetrænere.

Sund Bund Foredrag (Bækkenbundstræning)

- Foredrag om bækkenbundstræning for mænd og kvinder.

Sund Bund 4 gang træning

- Bækkenbundstræning 2 gange for mænd og 2 gange for kvinder

Naturtræning

- Træning i naturen for ældre. Samarbejde mellem kommune og forening

Power Youngs 2022 og 2023

- Træning for forenings og bevægelsesværgende børn 10-14 år. Samarbejde mellem Privat Fysioterapeut, sundhedsklinik
og DGI

Styrk fællesskabet i familien - Flere aktive i Bremdal IK.

- Åben hal lørdage for hele familien

Leg og læselyst

- Motorik og sprogstimulering 2-5 år. Placeret i Ådalen.

Bevæg Dig For Livet i 2023 og 2024

Projektgruppen har evalueret sit arbejde i projektets 2 første år og ønsker at fortsætte strukturen og fortsat arbejde på at
forankre projektet yderligere ud i organisationen.

Derudover har projektgruppen et ønske om at arbejde mere med uddannelse og inspiration i projektets næste fase.

Projektgruppen vil også arbejde på i højere grad, at koble indsatser og aktiviteter igennem BDFL op på allerede
eksisterende aktiviteter (fx i foreningsregi mm.).

https://struer.dk/temasider-mappe/bevaeg-dig-for-livet-i-struer-kommune/

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

https://struer.dk/temasider-mappe/bevaeg-dig-for-livet-i-struer-kommune/


Bilag 1: BDFL_Partnerskabsaftale



Punkt 8: Orientering: Fritidsvejledning og fritidspas 2022 (KFL)

18.13.00-P20-1-22

Resume

Orientering om fritidsvejledning og fritidspas i 2022.

Sagsfremstilling

Generelt om fritidsvejledning i Struer Kommune

Fritidsvejlederen kan hjælpe den enkelte familie med:

Inspiration og introduktion til forskellige fritidsaktiviteter
At vælge en fritidsaktivitet - enten ved et personligt møde, der kan foregå i eget hjem eller ved at introducere
barnet/den unge for nogle forskellige fritidsaktiviteter
At følge barnet/den unge til en aktivitet for at sikre en god og tryg opstart
At følge op på fritidsaktiviteten for at sikre at alt går vel
At bygge bro mellem familie og forening ved at koordinere og synliggøre kommunens fritidstilbud
At formidle kontakt til foreninger og klubber om fritidsaktiviteter

Fritidsvejlederen samarbejder med borgere, foreninger, familiebehandlere, sundhedsplejersker, SSP mf. Omkring at støtte
de udsatte børn og familier til at deltage i foreningslivet og fællesskaber. Derudover kan fritidsvejlederen yde økonomiske
støtte til deltagelse i fritidslivet via fritidspasordningen.

https://struer.dk/fritidsaktiviteter-og-foreninger/fritidsaktiviteter-for-alle-aldre/

Fritidspas

Fritidspas er økonomisk støtte til betaling af børn og unges kontingent i forbindelse med fritidsaktiviteter. I Struer
Kommune kan mindre bemidlede familier søge om fritidspas til deres børn og unge i alderen 0-25 år. Det er også muligt
at ansøge om udstyr til aktiviteten. Formålet med fritidspas er at understøtte, at alle børn og unge i kommunen får
muligheden for at deltage i en fritidsaktivitet uanset økonomisk baggrund. Fritidspasset gives på tillid.

Status fritidsvejledning og fritidspas 2022

Fritidsvejledningen havde i 2022 en økonomisk ramme på 125.000 kr. En del af rammen blev benyttet til at nedsætte
kontingentbetalingen for deltagere på Pulsskolen. Pulsskolen blev benyttet af 61 børn i uge 31 i Sommerferien. Pulsskolen
er et sommerferietilbud hvor børnene bliver introduceret til forskellige bevægelsesformer og 3 foreninger fra kommunen
er repræsenteret hvor foreningerne laver træning med børnene og har mulighed for at tiltrække nye medlemmer. I 2022
har der været stor efterspørgsel på fritidspas-ordningen og den økonomiske ramme er opbrugt. 82 børn og unge har haft
glæde af ordningen i 2022 til kontingentstøtte og udstyr. Derudover er mindst 30 børn henvist til at ansøge ”Broen” om
støtte. Broen er en frivillig organisation der yder kontingentstøtte til børn indtil 17 år. I alt er 143 børn blevet hjulpet
økonomisk igennem fritidspasordningen i 2022.

Udviklingspotentialer i arbejdet med fritidspas

Kriterier for at modtage støtte (fx i samarbejde med Broen)
Alternative muligheder for at hjælpe de udsatte familier med at få udstyr til fritidsaktivitet.
Vurdering af den økonomiske ramme for støtte til de enkelte børn eller aktivitet (fx differentiering)

https://struer.dk/fritidsaktiviteter-og-foreninger/fritidsaktiviteter-for-alle-aldre/


Opgaver der på nuværende tidspunkt ikke kan prioriteres

Der er øget efterspørgsel på en egentlig følgeordning/mentor til aktivitet, hvilket ikke har været muligt at etablerer på
nuværende tidspunkt. Endvidere opleves der en forespørgsel på fritidsvejledning til ældre og udsatte voksne fra
fagprofessionelle.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 9: Orientering: Kontaktudvalg for lokalområder 2022 (KFL)

00.22.00-A00-1-22

Resume

Status for arbejdet med kontaktudvalget i 2022.

Sagsfremstilling

’Kontaktudvalg for lokalområder’ har eksisteret i sin nuværende form i ét år.

Kontaktudvalget er et midlertidigt udvalg under Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalget, derfor vil der én gang årligt
være en orientering om året, der gik.

Om udvalget

Kontaktudvalg for lokalområder tegnes af to repræsentanter og én suppleant fra hver af de 5 lokalområder; Thyholm,
Humlum/Resen, Venø, Langhøj og Hjerm samt to repræsentanter fra Kultur, Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalget.

Formand: Jan Bendix (Venø)

Næstformand: Tim Pindstofte (Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalget)

Der har været afholdt 4 ordinære møde; den 17. marts, 25 maj, 6. september og 1. december.

Der har ikke været behov for ekstraordinære møder.

Mødernes afholdes primært i lokalområderne.

Udvalgte emner fra udvalgsmøderne

Generel orientering om byggegrunde
Orientering om Grønt Danmarkskort
Vedvarende energi/energiomstilling
Lydens By i lokalområderne
Projektet 'Det VILDESTE lokalområde'
Lokale udviklingsplaner (LUP'er)

Evaluering af udvalget

På årets sidste møde den 1. december evaluerede udvalget sig selv.

Fungerer møderne efter hensigten



Der er tale om effektive møde, det er dog ikke altid, at der er tid nok til dialog.
Det har stor gevinst, at lokalområderne videndeler med hinanden.

Videreformidling til lokalsamfundet

Arbejdet i kontaktudvalget har ikke den store interesse ude i befolkningen - det er forventningen, at det kommer i
forbindelse med realisering af de lokale udviklingsplaner

Form for møderne

Det ønskes, at der afholdes 1 til 2 ekstra møder om året.

Kontaktudvalgets pulje

I forbindelse med budgetaftalen for 2021 blev der afsat 200.000 kr. årligt til kontaktudvalget til at ”drive” udvalget.

Lokalområdeudvalget (forgænger for Kontaktudvalg for lokalområder) havde ophæng i Økonomi-, Erhvervs- og
Bosætningsudvalget og fik den 20. april 2021 pkt. 68 bemyndigelse til selv at disponere over puljen inden for den afsatte
ramme på 200.000 kr. uden godkendelse i Økonomi-, Erhvervs- og Bosætningsudvalget.

Lokalområdeudvalget besluttede den 14. juni 2021 pkt. 24, at der blev etableret en pulje til projektet ’Det VILDESTE
lokalområde’ på 100.000 kr. i henholdsvis 2021 og 2022 – altså 200.000 kr. alt i alt.
Der er disponeret 56.189 kr. til VILDE projekter - restbeløbet tilgår kontaktudvalget igen

Kontaktudvalg for lokalområder besluttede den 1. december 2022 pkt. 34, at støtte et projekt på Thyholm i forhold til at
binde borgerforeningerne sættere samme med 25.000 kr. til ekstern konsulent.

Derudover er der anvendt ca. 5.000 kr. på mødeforplejning i forbindelse med udvalgsmøder og borgermøder.

Fra 2023 disponeres puljen på de 200.000 kr. som følgende:

Aktivitetspulje til lokalområderne (100.000 kr.)
Facilitering af borgermøder (50.000 kr.)
Kontaktudvalgets udviklings- og inspirationspulje (50.000 kr.)

Beslutning

Orienteringen er taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Vedtægt

Bilag 2 - Forretningsorden



Punkt 10: Orientering (KFL)

00.22.00-G01-1-23

Sagsfremstilling

Huskunstnerordning (bilag 1)

Struer Kommune har i samarbejde med Struer Museum ansøgt om at få tilknyttet en huskunstner i 2023. Ansøgningen er
imødekommet og dermed får Struer Kommune tilknyttet 2 huskunstnere som skal arbejde med at bruge den kunstneriske
praksis til at finde nye veje for kommunens sundhedsfremmende og forebyggende indsatser for socialt udsatte og sårbare
unge i alderen 11-15 år.

Lindtorp Flyvecenter

Lindtorp Flyvecenter ønsker at realisere planer om energioptimering, istandsættelse og renovering af bl.a. facader og
flyvetårnet. Der er frigivet 100.000 kr. fra Struer Kommune til Lindtorp Flyvecenter til en tidligere projektbeskrivelse.
Administrationen vurderer dog, at de nye planer falder inden for det samme formål selvom, at projektet er reduceret ift.
den oprindelige beskrivelse.

Udendørs padelhal ved Struer Idrætspark

Struer Energipark har sendt en forespørgsel til Struer Kommune om brugsret på et kommunalt areal på 4-500 m2 til at
anlægge udendørs padelbaner. Struer Kommune er i gang med at udarbejde et udkast til en aftale og beskrive, hvilket
areal der kan anvendes til dette formål. Arealet anvises ift. udviklingsplanen for Struer Idrætspark. Struer Energipark står
for finansieringen af disse baner.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1: projektbeskrivelse - huskunstner



Punkt 11: Lukket: Orientering (KFL)

00.22.00-G01-1-23



Punkt 12: Underskriftsside (KFL)

00.22.04-P35-1-22

Beslutning

-
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